
Raadsvergadering d.d. 25 april 2024

De raad van de gemeente Oude IJsselstreek,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 maart 2024,

gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet,

BESLUIT:

Vast te stellen de volgende verordening

de Verordening tot 1e wijziging op de Verordening reinigingsrechten 2024 
 

Artikel 1

De tekst van artikel 4, maatstaf van heffing en belastingtarief, wordt vervangen door de volgende tekst

1. Het recht bedraagt voor het periodiek verwijderen van afvalstoffen 
van beperkte omvang of hoeveelheid per belastingjaar, exclusief btw: € 220,80

2. Onverminderd het bepaalde in onderdeel 4.1 bedraagt de belasting 
per aanbieding:
a. van een 140 liter container, bestemd voor restafval €     8,50
b. van een 240 liter container, bestemd voor restafval €   14,75
c. in een ondergrondse verzamelcontainer €     2,50

Artikel 2 Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Oude IJsselstreek in zijn openbare vergadering van 
25 april 2024.

De griffier, de voorzitter,

M.B.J. Looman M.W.J. Maasdam


